Schulerganzende Betreuung

Kontakte Schulerganzende Betreuung (SeB)
Stand: 18.08.2025

betreuung.hortweg@seb.schulethalwil.ch
044 720 76 20

Hortweg 7, 8800 Thalwil
daniel.wirth@seb.schulethalwil.ch
043 305 70 33

Schuleinheit | Betreuungsstandort Standortleitung Leitung Betreuung
Oeggisbiiel - Betreuung Oeggisbiiel Monique Steinegger
Oelwiese Im Schulhaus Sonnenberg Standortleitung Betreuung Oeggisbiiel
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
betreuung.oeggisbueel@seb.schulethalwil.ch monigue.steinegger@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 68 044 723 24 59 Esther Thierstein
Leitung Betreuung
Mittagstisch Alte Landstrasse Claudia Neubert Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
Im Reformierten Kirchengemeindehaus Standortleitung Mittagstische und esther.thierstein@seb.schulethalwil.ch
Ferienbetreuung 044 723 24 31
Alte Landstrasse 93a, 8800 Thalwil
altelandstrasse.mittagstisch@seb.schulethalwil.ch | Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
079 255 95 17 claudia.neubert@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 63
Ludredikon - Betreuung Hortweg Daniel Wirth Angela Keller
Schwandel Hortweg 7, 8800 Thalwil Standortleitung Betreuung Hortweg Leitung Betreuung

Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
angela.keller@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 28
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Schule Tha

Betreuung Schwandel

Alte Landstrasse 126, 8800 Thalwil
betreuung.schwandel@seb.schulethalwil.ch
0433057378

Annette Preiss
Standortleitung Betreuung Schwandel

Alte Landstrasse 126, 8800 Thalwil
annette.preiss@seb.schulethalwil.ch
043 443 50 09

Obstgartenstrasse 19, 8136 Gattikon
betreuung.gattikon@seb.schulethalwil.ch
044 720 00 17

Standortleitung Betreuung Gattikon

Obstgartenstrasse 19, 8136 Gattikon
johanna.leibrock@seb.schulethalwil.ch
044 720 00 19

Sonnenberg Betreuung Sonnenberg Paul Betschart (bis 31.08.2025)
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil Standortleitung Betreuung Sonnenberg
betreuung.sonnenberg@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 67 Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil Esther Thierstein
paul.betschart@seb.schulethalwil.ch Leitung Betreuung
044 723 24 60
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
esther.thierstein@seb.schulethalwil.ch
Mittagstisch Sonnenberg Claudia Neubert 044 723 24 31
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil Standortleitung Mittagstische und
sonnenberg.mittagstisch@seb.schulethalwil.ch Ferienbetreuung
079 544 78 44
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
claudia.neubert@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 63
Schweikriiti Betreuung Gattikon Johanna Leibrock Angela Keller

Leitung Betreuung

Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
angela.keller@seb.schulethalwil.ch
044 723 24 28
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Kontakte alle Einheiten

Alle
Schuleinheiten

Ferienbetreuung
Im Schulhaus Sonnenberg

Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil
ferienbetreuung@seb.schulethalwil.ch

079 544 78 44

Administration, DLZ Bildung
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil

Anna Hinteregger / Alexandros Gakidis
Sachbearbeitung Schiilerbelange
bildung@thalwil.ch

044 723 22 66

Yvonne Djordjevic

Assistenz Gesamtleitung Schulergdnzende
Betreuung
yvonne.djordjevic@seb.schulethalwil.ch

044 723 24 65

Leitung Schulergédnzende Betreuung
Rudishaldenstrasse 5, 8800 Thalwil

Tanja Bischof

Gesamtleitung Schulergidnzende Betreuung,
Mitglied der Geschaftsleitung DLZ Bildung
tanja.bischof@seb.schulethalwil.ch

044 723 24 64

Esther Thierstein

Leitung Betreuung mit Fachverantwortung
Padagogik
esther.thierstein@seb.schulethalwil.ch

044 723 24 31

Angela Keller

Leitung Betreuung mit Fachverantwortung
Betriebliches
angela.keller@seb.schulethalwil.ch

044 723 24 28
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